414. - (Il 2 8 luglio si ordina al giustiziere di Principato di dispensare gli 
uomini di Casalbore dalle tasse del prossimo anno, a risarcimento dei danni 
sofferti dalla gente d'arme che accompagnava re Carlo II, quando questi v'era 
passato l'ultima volta). (Reg. 60, f. 280). 

FONTI: F. Scandone, I comuni di Principato Ultra etc., in «Samnium», a. IX, p. 54. 

415. - Pro Beneventanis. 
Scriptum est iustitiario Principatus fideli suo etc. Innotuit nuper sanc

tissimo in Christo patri et domino electo in summum pontificem per licteras 
vicarii et universitatis civium Beneventi quod iudex Petrus Specamece con
civis eorum, exul a civitate predicta et sequaces ipsius, ausu temerario ducti, 
cum mille Sarracenis et totidem de illa provincia malandrinis et nonnullis 
aliis de terris Principatus et Capitinate usque ad portas civitatis eiusdem 
hostiliter accedentes cum clangore tubarum et vessillis explicitis civitatem 
eandem in aurora invadere presumpserunt, intendentes et credentes bora 
favente improvisos deprehendere cives et eorum spolia secum abinde aspor
tare, deinde dum ipsi retrocederent frustati spe reproba universitate pre
dicta prescientia huiusmodi factionis Sarraceni predicti animalia multa ci
vium cum ipsorum custodibus secum adduxerunt in predam etc .... Datum 
Aquile, per Bartholomeum de Capua etc., die XV augusti VII indictionis. 
(Reg. 60, ff. 276 t.-277; reg. 185, f. 114). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, p. 911; B. Cantèra, Nuovi documenti, cit., V p. 8 (trasc.); 
A. Zazo, Il castello di Benevento, in Idem, Ricerche e studi storici, Napoli 1956, p. 46 (not.); Idem, 
Professioni, arti e mestieri in Benevento nei secoli XII-XIV, in «Samnium», a. XXXII, p. 167 (not.). 

416. - Eodem die ibidem similes facte sunt iustitiario Capitanate etc. 
(Reg. 60, ff. 276 t.-277). 

FONTI: B. Cantèra, op. cit., V p. 8. 

417. - Die XIIII augusti VII indictionis aput Aquilam similes facte sunt 
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Philippo nato suo principi Tarentino et in regno Sicilie vicario generali etc. 
(Reg. 60, H. 276 t.-277). 

FoNTI: ut supra. 

418. - (Notatur monasterium Sancte Marie de Gualdo dominum casalis 
Sancti Andree). (Reg. 185, f. 113). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, p. 910. 

419. - (Notatur quod Saponarie universitati in fronteria hostium posite 
relaxantur collecte). (Reg. 185, f. 113 t.). 

FoNTI: ut supra. 

420. - (Si ha notizia che il brigantaggio infieriva tra Volturara e Serino e 
«notatur Ionatas de Serino miles de licentia armorum»). (Reg. 60, f. 277 t.; 
reg. 185, f. 114). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, p. 911; F. Scandone, L'Alta Vale del Calore, cit., p. 60. 

421. - (Notatur Petrus de Brayda miles, pater Ioannis et Barnabe, 
Franciscus Maletta filius comitisse Apicii). (Reg. 185, f. 114). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, p. 911. 

422. - (Notatur universitati casali Aquarie, vassallis Petri de Siclayo 
militis, familiaris, sistentibus in fronteria hostium a quibus damna passi sunt 
provisio pro relassatione medietatis collectarum). (Reg. 70, f. 211; reg. 185, 
f. 113). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1866; S. Sicola, Repertorium III, p. 910. 

423. - (Ioanni de Acerno domino castri Acerni, qui petit investituram 
terre sue feudalis et non solvit relevium, mandatum, quod non se intromittat 
in dieta terra feudali absque alio mandato nostro et nihil exigat, sub die 16 
augusti 7 indictionis). (Reg. 66, f. 38; reg. 70, f. 211 t.; reg. 185, f. 114). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1866; S. Sicola, Repertorium III, pp. 103, 911. 

424. - Scriptum est iusticiariis Principatus et capitaneis ducatus Amalfie 
presentibus et futuris. Quia nostre celsitudini gloriam crescere credimus cum 
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subiectorum nostrorum gravamina relevamus condicionem et statum homi
num civitatum Amalfie et Maioris ... quas in multo diminuit ... guerra presens 
benigne consideracionis intuitu, actendentes, inspecto ubique quod homines 
civitatum ipsarum, quibus occasione guerre prefate interdicta maris navigacio 
et ... proinde quibus potissime substentabantur ad vitam, plurima dampna 
tulit, minorati sunt opibus et amminiculo facultatis exausti eis ... concedimus 
quod de pecunia doni presentis, nobis ab hominibus civitatum ipsarum sicut et 
ceteris regni nostri noviter gratiose promissi, remictimus medietatem ... me
dietate tantum reliqua nostre curie persolvenda per eos et quia sicut nuper 
accepimus, olim Karolo primogenito nostro ... dum vicem nostram fungebat in 
regno ... statuit medietatem generalis collecte, que civitatibus ipsis imponitur 
predicto intuitu remictendam ... nos statutum huiusmodi approbantes remis
sionem similem, si de statuto predicto constiterit ... concedimus dictarum 
hominibus civitatum usque ... ad nostrum beneplacitum duraturam, volumus 
igitur ... quatenus contenti ab universitatibus ipsis medietatem <lieti doni 
dumtaxat exigere ... usque ad ipsum nostrum beneplacitum ... medietates 
easdem ipsarum collecte et doni . . . non detis vobis alterutrum impendenti 
. . . presentes autem licteras postquam eas . . . inspexeritis pro cautela penes 
homines ipsos volumus remanere, tam ad vos, quam ad successores vestros 
... ipso durante beneplacito efficaciter valituras. Data Aquile ... die XX au
gusti VII indictionis. (Reg. 66, f. 38 t.; reg. 70, f. 38 t.). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1866; S. Sicola, Repertorium III, p. 103; 
C. Carucci, op. cit., vol. II, CCXCI p. 399 (trasc.). 

425. - (Notatur Ioannes de Tricastris magne curie rationalis, familiaris). 
(Reg. 70, f. 213). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta, vol. III/II, p. 1866. 

lustitiario Capitinate 

426. - Pro marescalla eiusdem domini comitis. 
Scriptum est eidem iusticiario etc. Accedens ad presenciam nostram 

Martinus de Calathu magister marescalle illustris comitis Atrebatensis, con
sanguinei nostri carissimi, deputati Corneti, nobis humiliter supplicavit ut 
eum pecunia pro solidis scuterarum marescalli unius notarii unius deputati 
cum eo in serviciis marescalle predicte et suis a primo proximo preteriti 
mensis septembris huius septime indictionis usque nunc et inantea per totum 
presentem annum ad raciones inferius denotatas iuxta statutum curie neces
saria reputatur videlicet pro scuteriis quatuor custodientibus equos stallones 
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septem et aliis scuteriis noviter custodientibus pulcros equos v1gmti octo 
allangatos intra annos quinte et sexte indictionis proximo preteritarum de 
araciis dicti comitis et commissis procuracioni Martini prefati ad racionem de 
tarenis auri quatuor, granis octo et medio parvi ponderis, pro quolibet scutu
rorum ipsorum per mensem uni marescalco deputato ad ferrandum et mare
scalciandum animalia supradicta ad racionem unciarum auri una dicti ponde
ris per mensem uni notario statuto ad scribendum raciones dicti officii sui ad 
racionem de tareno auri uno ponderis generalis et pro expensis suis dictorum 
scuterorum et trium equorum suorum ad racionem de tarenis auri duobus 
eiusdem ponderis generalis per diem, mandare exiberi sibi pecuniam per 
totum annum prefatum pro solidis et expensis ipsis ad raciones prefatas nec 
non pro mundis subscriptis rebus nectiis animalibus ipsis a primo dicti mensis 
septembris usque per totum annum eiusdem videlicet pro terris equis mille 
ducentis sexaginta cum clavis eorum pro ferrandis stallonibus et puletris ipsis 
ad racionem de terris tribus, cum clavis eorum pro quolibet omnium predic
torum animalium per mensem et de ferris decem pro tareno aureo uno de 
galatris sexaginta de funis cannapaciis pro faciendis capistris, aldis et tragi
nellis animalibus ipsis ad racionem de tareno auri uno pro quolibet de galatro, 
pastoria de lana ducentis decem, anapastoris sex pro quolibet predictorum 
animalium per annum mantis de lana triginta super cingulis totidem frenis 
gudenti, strigilibus decem et forbritoriis totidem ad racionem de granis auri 
duobus pro qualibet pastora, tareno auri uno et granis quinque pro qualibet 
manta granis auri duodecim pro qualibet supercingula tarenis auri duobus pro 
quolibet freno et granis auri octo pro quolibet strigili cum forbritorio et staris 

·olei octo ad starum Bari, tam pro faciendo lumine in eadem marescalla quam 
pro medicinis et emplastris animalium predictorum, pro parte dicti comitis, 
curandum. Ipsius supplicacionibus inclinati devocioni tue firmiter et districte 
precipimus quatenus eodem magistro vel nuncio aut procuratore suo pro eo 
solidos seu expensas, tam pro senteriis marescalco, notario supradictis qui pro 
se scuteriis et equis suis a primo dicti mensis septembris usque nunc et inantea 
per totum eundem annum septime indictionis ad raciones superius declaratas 
singulis tribus mensibus pro rata sicut acciderit constito tibi prius quòd su
pradictum numerum personarum et animalium in eadem marescalla sub pro
curacione sua toto predicto tempore habuerit et habeat successive nec non 
pecuniam necessariam pro emendis predictis quantitatibus ferrorum equorum 
cum clavis eorum, funium, cannapaciorum et aliarum rerum superius conten
tarum ad racionem superius declaratam de quacumque pecunia fiscali eorum
cumque residuorum assignatorum tibi ad recolligendum pro parte curie per 
tuum in officio predecessorem et in ipsius defectu de pecunia generalis sub
vencionis pro presenti anno septime indictionis, terris et locis decrete tibi 
provincie per curiam imposita et taxata, que est, vel erit, per manus tuas 
absque defecti, de dilacione qualibet exhibeas et exolvas insuper mandatum 
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tibi ut prefato magistro pro solidis aliorum scuteriorum noviter deputando
rum ad domandos pultros equos viginti sex, quod de araciis dicti comitis 
primo proximo futuri mense februarii allangabuntur, sicut idem magister 
nobis exposuit pecuniam necessariam ad racionem supra notatam a primo 
dicti februarii si ex tunc allangabuntur et usque per totum annum presentem 
in toto ipso tempore in custodia sua erunt et pro emendis frenis viginti sex, 
strigilibus novem cum forbitoribus totidem de galatris quingentis de funibus 
cannapaciis pastoris de lana octoginta et ferris equis quingentis quadraginta 
sex, cum clavis eorum necessariis, ipsis puleris viginti sex pro tempore supra
dicto ad raciones aperte supranotatas similiter pecunie necessarie quantitate 
de supradicta fiscali pecunia et in eius defectu, de generali subvencione pre
dicta, studeris exibere, recepturus de hiis que presencium auctoritate dederis 
apodixam ydoneam ad cautelam mandato aliquo huic contrario tibi facto et eo 
precipue de tota pecunia diete generalis subvencionis recolligenda per te 
anictenda et assignanda pro parte curie receptoribus et expensoribus fiscalis 
pecunie regni per dominum patrem nostrum statutis vel eorum alteri et ne
mini alii exibendo auctoritate eorumcumque mandatorum tibi mictendorum 
nisi de inhibicione huiusmodi expressa facerent mencionem aliquatenus non 
obstante. Cautum tunc te reddimus et attentium ut si infra predictum tem
pore exhibicionis expensarum aut solidarum ipsorum aliqui de predictis ani
malibus mori vel aliqui assignari contigerit pro solidis scuteriorum ad ipsorum 
custodiam statutorum, a tempore mortis, vel assignandis eorum inantea pre
fato magistro auctoritate presencium nihil exhibeas, vel excluas, pecuniam 
autem receptam exhibendam, auctoritate presencium, pro emendis rebus om
nibus supradictis singulis videlicet tribus mensibus pro rata sicut acciderit te 
precipimus exhibere. Datum Neapoli, die XX 0 novembris VIie indictionis, 
regnorum nostrorum anno primo. (Reg. 60, f. 309 t.). 

FoNTI: F. Pellegrini, La medicina militare nel regno di Napoli dall'avvento dei Normanni alla 
caduta degli Aragonesi, Verona 1932, pp. 127, 303. 

427. - (Si ha notizia che Enrico Russo, secreto di Calabria, liberato dal 
carcere nel 1284, nel 1293 fu nominato da Carlo II milite stipendiario del gran 
giustiziere, nomina che nel dicembre fu ratificata dal reggente Carlo Martello). 
(Reg. 60, f. 310). 

FONTI: F. Scandone, Notizie biografiche di rimatori, cit., p. 31. 

428. - (Si ha notizia che Guglielmo de Mareches era capitano del ducato di 
Amalfi il 19 dicembre del 1293). (Reg. 66, f. 96). 

FONTI: F. Scandone, L'alta valle del Calore, cit., p. 54. 
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429. - (Si ha notizia che il 7 gennaio 1294 fu affidata a «Rostayno de 
Agotho militi, domino de Botrono et iustitiario Capitinate», cognizione e 
decisione della querela tra i monaci di S'. Maria della Vittoria e Goffredo de 
Joinville, per la masseria di S. Antonio «de Pantonibus»). (Reg. 60, f. 311; reg. 
69, f. 45; reg. 185, f. 167). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium XV, f. 116 t.; Soc. stor. napol., ms. XXV A 15, f. 11; S. 
Sicola, Repertorium III, f. 926; P. Egidi, Carlo I e l'abbazia di S. Maria della Vittoria, Napoli 1910, 
p. 94. 

430. - (Notatur Bertrando de Bellomonte militi provisio pro solutione 
unciarum 120 in compensatione damnorum passorum ex terremotu qui hoc 
anno presenti in partibus illis imminuit et dirigitur iusticiario Capitinate, 
sub die XV aprelis VIIe indictionis). (Reg. 71, f. 245). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1872; C. Minieri Ricci~, Studi storici, cit., 
p. 26. 

4 31. - (Si ha notizia della distruzione della terra di Boiano per il terremoto 
del 1293). (Reg. 71, f. 245). 

FoNTI: C. Minieri Riccio, Brevi notizie etc. di S. Maria Donnaregina cit., p. 14. 

432. - Scriptum est Rostayno de Agoto, militi, iustitiario Capitinate etc. 
Olim infra annum secunde indictionis nuper elapse tunc iustitiario Capitinate 
per licteras nostras scripsimus in hac forma: «Karolus secundus Dei gratia 
Ierusalem et Sicilie rex, ducatus Apulie et principatus Capue, Andegavie, 
Provincie et Forcalquerii comes. Iustitiario Capitinate, fideli suo etc. Inter 
alia càpitula officii iustitiariatus regni nostri Sicilie consulte dudum per cu
riam edita velut ipsi curie utilia et subiectis mandatur expresse ut omnibus 
apodixis introitus cuiuslibet iustitiarius per notarium actorum suorum in 
quaterna uno cum conscientia sui iudicis redigendis in scriptis quaternus 
ipse per eosdem iudicem et notarium sub eorum sigillis statirn post ipsius 
depositionem officii curie presentetur. Item quod alias iudicem et notarium 
actorum secum in officio ipso non habeant quam per curiam sibi datos. Item 
quod nullus iustitiarius notarium camere vel aliquos alias de terris iurisdic
tionis sue vel de familia sui precessoris secum debeat retinere. Notarium 
etiam ipsius camere talem habeat quod omnino incurruptibilis et fidelis exi
stat, cum eidem iustitiario de fide ipsius notarii et aliorum familiarium suo
rum curia prorsus incumbat. Item quod ille quem quilibet iustitiarius in 
notarium ipsius camere habere secum elegerit prius quam ipsum incipiat 
officium exercere se ad curiam conferat de fide et administratione notariatus 
ipsius debitum sacramentum in eadem curia prestiturus. Item quod de parti-
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culari taxatione generalis subventionis cuiuslibet terre vel loci iurisdictionis 
sue fieri faciat videlicet in terris demanii regii quaternos quatuor, quorum 
unum sibi retineat alium sub sigillo suo collectoribus et tertium sub eodem 
sigillo alicui probo et fideli viro quem sibi communis universitatis ipsius terre 
vel loci electio presentabit assignet ut per euro cuiuslibet "scire volenti quan
titatem sibi impositam exinde copia gratis fiat, quartum vero magistris ratio
nalibus magne curie nostre infra mensem unum a die impositionis ipsius 
collecte numerandum transmictat et ab eis exinde recipiat responsales et in 
qualibet terra ecclesiarum comitum et baronum quaternos tres tantum unum 
silicet penes se retinendum alium collectoribus assignandum et tertium per 
eumdem iustitiarium eisdem magistris rationalibus in forma simili destinan
dum. Item quod de universali et particulari introitu et exitu cuiuscumque 
pecunie que ad manus suas pervenerit quaternum unum nec non quaternum 
alium de mandatis omnibus que receperit curo eorum exequtionibus quolibet 
trimestri tempere sui officii fieri faciat et eisdem magistris rationalibus simi
liter sub sigillo suo debeat destinare. Cumque in observandis omnibus pre
dictis capitulis nullum penitus velimus intervenire defectum fidelitati tue sub 
obtentu gratie nostre districte precipimus quatenus capitula ipsa omnia curo 
aliis capitulis per curiam tibi datis tui officii tempere inviolabiliter debeas 
observare pro certo sciturus, quod pro defectu observantie cuiuslibet capitu
lorum ipsorum penas a te inremissibiliter volumus exigi subdistinctas ad quas 
ex nunc pro ipsis defectibus te inremissibiliter condempnamus, nisi evidentis 
impedimenti causa obsistens iusta et rationabilis probaretur per quam inde 
possis et debeas merito excusari, videlicet pro defectu predicti quaterni apo
dixarii uncie auri decem, pro transgressione retentionis predicti notarii ca
mere et cuiuslibet aliorum familiarium de iurisdictione tua seu de familia 
precessoris uncie auri sex et nichilominus satisfacere teneberis de omnibus 
excessibus eorum si quos commiserint ac si eos in persona propria commi
sisses. Item pro defectu predictorum quaternorum particularis taxationis non 
assignatomm predictis probis viris aut predictis magistris rationalibus, nec 
missorum similiter uncie auri decem. Item pro defectu predicti quaterni 
particularis et universalis introitus et exitus ac mandatorum cuiuslibet tri
mestris temporis uncie auri octo. Ita quod finito tempere presentis officii tui 
totus introitus et exitus totius temporis ipsius officii in archivo nostro inte
graliter habeatur non obstante si forte trimestre tempus completum in fine 
ipsius officii non concurrat, in quo casu si forte aliquo tempere post prece
dens trimestre tempus in officio ipso duraveris predictum quaternum introi
tus et exitus et mandatorum alius sequentis temporis per quod in officio ipso 
fueris statim post amotionem tua ab officio ipso debeas destinare penam 
eamdem, si huiusmodi occasione in hoc defeceris incursurus. Addicimus 
insuper et mandamus expresse quod de receptione quorumlibet mandatorum 
tibi pro quibuscumque fiscalibus negotiis mictendorum statim quod ea rece-

CARLO II - REGISTRO CINQUANTASETTESIMO 105 

peris diem receptionis eorum per licteras tuas seriatim tenorem ipsorum 
continentes magistris rationalibus in curia nostra morantibus si per curiam 
nostram mictantur vel aliis mandandi facultatem habentibus, si ea miserant 
per latores eorumdem mandatorum et similiter per tuos speciales nuncios 
magistris rationalibus nostris Neapoli residentibus rescribere debeas, sub 
pena unciarum auri duarum, a te pro mandato quolibet in quo taliter non 
rescribendo defeceris exigenda. Et quia plura mandata de mictenda ad ca
meram nostram pecunia vel de exhibenda ea diversis personis pro aliquibus 
fiscalibus servitiis seu negotiis privatorum tibi pro tempore dirigentur ex
presse precipimus ut ea statim efficaciter iuxta eorum continentiam exequa
ris in quorum exequtione si cavillationes vel difficultates indebitas in hiis 
adinveniendo forte malitiose defeceris ad interesse quodlibet si quod ex 
mora vel defectu exequtionis ipsorum curie seu privatis evenerit satisfacere 
ipsi curie vel privatis eisdem de tuo proprio tenearis. De receptione vero 
presentium cum toto ipsarum tenore statim predictis magistris rationalibus 
magne curie nostre Neapoli residentibus sub tuo sigillo rescribas et inde ab 
eis recipias responsales in tuo ratiocinio producendas. Datum Neapoli, anno 
Domini M°CC 0 LXXXVIIII 0 , die XX 0 mensis iulii ne indictionis, regno
rum nostrorum anno quinto». Nunc autem premissis subiungimus quod unus
quisque iustitiarius regni nostri Sicilie quolibet semestri tempore dum in 
officio ipso morabitur procuratorem suum ydoneum et sufficienter instruc
tum cum quaternis mandatis et apodixis et scriptis aliis rationis sue ipsius 
officii ad magistros rationales magne curie nostre Neapoli residentes debeat 
destinare coram eisdem magistris rationalibus de receptis et solutis ac de 
processibus habitis infra ipsum semestre tempus per eumdem iustitiarium 
in exequtionibus mandatorum directorum sibi tam super fiscalibus, quam 
super negotiis privatorum debitum computum positurum, adiecta pena un
ciarum auri viginti quinque ab hiis qui hec observare neglexerint pro curia 
nostra inremissibiliter exigenda cui si aliter feceris dum in officio ipso eris te 
volumus subiacere. Ne igitur prescriptorum capitulorum ingnorantiam possis 
pretendere tue tempore rationis ipsorum seriem tibi duximus declarandam 
fidelitati tue sub penis predictis precipiendo mandantes quatenus ea omnia et 
singula pro ut superius declarantur toto presenti affidi tui tempore inviola
biliter teneas et observes ipsaque tuo in eodem officio successori statim quod 
te amoveri contingerit sub alla pena unciarum auri quatraginta per te si secus 
inde feceris nostre curie persolvenda impendenti debeas assignare deinde 
successive ad successores singulos derivanda ut per eos sub eadem pena 
tenaciter observentur ne possint oblivione aliqua pretermicti certus existens 
quod si defeceris in premissis vel aliquo premissorum cum hec omnia ad 
officium tuum spectent pro defectibus ipsis teneberis ad penas omnes et 
singulas prenotatas a te inremissibiliter iuxta predictorum capitulorum con
tinentiam exigendas. Preterea cum per nonnulos officiales predicti regni 
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nostri Sicilie in recollectione fiscalis pecunie dudum per curiam ipsam ad 
recolligendum commissa plures defectus evenerint non absque ipsorum ne
gligentiam manifesta super his utilitati curie providentes statuimus quod, si 
quis eorum de quacumque fiscali pecunie sibi per curiam ad recolligendum 
commissa, vel inantea commictenda, residuum aliquod post amotionem suam 
ab officio dimiserit colligendum, residuo tamen ganaralium subventionum 
dumtaxat, excepto de quo teneatur iuxta statutum ab olim inde per curiam 
ordinatum, quartam partem huiusmodi residui, statim, eo amato, in penam 
ipsius negligentie de suo proprio eidem curie solvere teneatur nisi iustam et 
rationabilem causam ostenderit per quam exinde merito possit et debeat 
excusari, quod statutum contra te et successores tuos singulos in officio 
firmitatis robur volumus obtinere, non obstante si forte per te aut eosdem 
successores tuos aliqua residua in pendenti ad recolligendum assignari con
tingat. Datum Neapoli per magistros rationales etc., die XVII 0 madii VIie 
indictionis. (Reg. 66, f. 83). 

FoNTI: Trasc. di R. Bevere, dono di R. Trifone. 

433 - Similes facte sunt iustitiario Terre Y dronti, iustitiario Terre Bari, 
iustitiario Terre Laboris, iustitiario Principatus, iustitiario Aprutii, iustitia
rio Basilicate. (Reg. 66, f. 83). 

FONTI: ut supra. 

434. - Karolus secundus etc. Rostayno de Agoto, iustitiario Capitinate. 
Pridem ... mandavimus ut castellanis et servientibus castrorum Lucerie Sar
racenorum, Manfridonia et Montis Sancti Angeli, statuta ... gagia pro men
sibus duobus preteritis, cum de VII mensibus citra rtichil de eorum gagiis 
recepisse se asserant, solvere ... deberes. Cum ... tu, asserens fiscalem pe-
cuniam non habere, nichil eisdem exolveris, ... cum hoc verisimile non 
existat quod pecuniam in tanta quantitate fiscalem non habeas, ... precipi
mus quatenus eisdem ... gagia, ... etiam si deberes in defectu fiscalis pecunie 
de tuo proprio mutuare aut ab amicis recipere mutuo, ... modis omnibus ... 
persolvas. Datum Neapoli, XVIII 0 maii VIie indictionis. (Reg. 66, f. 84; 
reg. 71, f. 250). 

FONTI: Codice diplomatico dei Saraceni di Lucera, a cura di P. Egidi, Napoli 1917, 102 p. 34. 

435. - Karolus secundus etc. Iustitiario Capitinate. Tenentur heredes 
quondam iudicis Angeli de Vincentio de Fogia, de pecunia per eum recepta 
dudum pro parte curie et expensa pro opere murorum et turrium veteris 
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fortellicie Lucerie Sarracenorum, curie ponere rationem. Quare ... precipi
mus quatenus heredibus ipsis sub pena unciarum L statim iniungas, ut per 
totum presentem mensem iunii ad tardius cum quaternis mandatis, apodixis 
et cautelis aliis ... ubicumque fuerimus, coram magistris rationalibus magne 
nostre curie nobiscum morantibus, personaliter compareant ... et, si de pre
sentatione eorum usque per totum X sequentis mensis iulii nostras non rece
peris licteras ... penam predictam ab eis exigas ... diem vero citationis . . . et 
quicquid inde feceris eisdem magistris rationalibus ... scribas. Datum Bari, 
XVIII iunii VII indictionis. (Reg. 185, f. 177). 

FoNTr: S. Sicola, Repertorium III, f. 928; Codice diplomatico dei Saraceni di Lucera, cit., 115 
p. 38. 

436. - (Notatur venerabilis in Christo pater et amicus carissimus Ge
rardus Dei gratia episcopus Sabinensis dominus terre Sancti Chirici). (Reg. 
185, f. 178). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 928. 

43 7. - (Notatur episcopi Bivini dominus casalis Sancti Petri in Draga
zano, liberum a feudali servitio). (Reg. 185, f. 178). 

FONTI: ut supra. 

438. - (Notatur Margarita de Possignano domina Caprilis). (Reg. 185, f. 
179). 

FoNTI: ut supra. 

439. - (Notatur Guilmottus filius quondam Guglielmi Gentilis et 
Gemma eius mater fiunt immunes pro bonis in civitate et annuas uncias 
duodecim). (Reg. 185, f. 179). 

FONTI: ut supra. 

440. - (Notatur Ioannes de Sancta Cruce prothontinus solvit taxam pro 
teridis, sicut alii regni barones, Ioanni de Moliens militi olim iustitiario 
Terre Bari). (Reg. 185, f. 180). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 929. 
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441. - (Notatur quod Ugoni de Soliaco militi donat rex terram Gua
stiaymonis). (Reg. 185, f. 180). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 929. 

442. - (Notatur quod Gilionus dominus Civitelle et Sancti Felicis in 
Capitinata litigat cum Bertrando de Belmonte pro aliis castris). (Reg. 185, 
f. 180). 

FoNTI: ut supra. 

44 3. - (Notatur quod monasterium Sancte Marie de Gripta tenet bona 
stabilia in Montecorbino et possidet in territorio Montis Corbini uti pascuis, 
herbaticis, plateaticis). (Reg. 185, f. 181). 

FONTI: ut supra. 

444. - (Notatur episcopus Civitatensis dominus casalis Sancti Leuci). 
(Reg. 185, f. 182). 

FONTI: ut supra. 

445. - (Notatur Carolus miles dominus Salparum de divisione territorii 
casalis Trium Sanctorum). (Reg. 185, f. 182). 

FONTI: ut supra. 

446. - (Notatur monasterium Sancti Ioannis in Plano pro quoddam 
oblato). (Reg. 185, f. 182). 

FONTI: ut supra. 

447. - (Notatur quod Troye castri ad reparationem Bivini homines 
asserunt non teneri). (Reg. 185, f. 156). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 923. 

448. - (Notatur quod Carolus, filius quondam Iohannis militis, litigat 
cum iudice Nicolao de Peregrina de Salpis). (Reg. 185, f. 156). 

FONTI: ut supra. 
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449. - (Notatur Rostaynus de Agoto miles iustitiarius Capitinate de 
Petraficta feudatarius). (Reg. 185, f. 156). 

FONTI: ut supra. 

450. - (Notantur viri nobili Henrico camiti Vademontis annue uncie 
centum). (Reg. 185, f. 157). 

FONTI: ut supra. 

451. - (Notatur Portelle casale in Capitanata quod est Goffridi de Mi
liaco militis ab igne combustum, ut rehabitetur, obtinet remissionem medie
tatis collectarum ad beneplacitum). (Reg. 185, f. 158). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 924. 

452. - (Notatur Petrus Bosa de Ianua patronus unius navis in portu 
Manfridonie). (Reg. 185, f. 158). 

FONTI: ut supra. 

453. - (Notatur quod domus Templi petit dividi territorium a territorio 
terre Tortiberi, que est Philippe uxoris Othonis de Tucziaco regni magistri 
iustitiarii). (Reg. 185, f. 159).